

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 19 de marzo de 2024, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la ciudad de Montevideo, **POR OTRA PARTE:** El Ing. Nicolás Rebosio Morel, titular de la Cédula de Identidad número 2.990.054-2, actuando en nombre y representación de **CABLEX SA** constituyendo domicilio en la calle Camino Edison 4648 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° I/46 para la ejecución de obra **“Instalaciones lumínicas en rutas nacionales en los departamentos de Durazno, Maldonado, Rocha, Treinta y Tres, Lavalleja, Cerro Largo, Rivera, Tacuarembó, Florida y Montevideo Zona III”** habiéndose recibido las ofertas el día 27 de setiembre de 2022. El día 27 de diciembre de 2022, recibimos el informe de la Comisión Asesora de la DNV con el análisis de las ofertas presentadas. Por resolución del Directorio del día 29 de diciembre de 2022, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa **CABLEX SA**, suscribiéndose contrato el día 02 de febrero de 2023.
- II) Por expediente N° 1621/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A, gestionar una Ampliación del Contrato original, de acuerdo con lo previsto en el objeto del presente contrato.
- III) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 13 de marzo de 2024, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve autorizar la Ampliación de contrato correspondiente.

SEGUNDO – OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Ampliación de Contrato, a los efectos de realizar la iluminación en zonas fundamentales como:

- Ruta 8 en su pasaje por Pirarajá.
- Extensión de iluminación en Ruta 15, Rocha.
- Ruta 6 empalme con camino las Chilcas.
- Ruta 9 km 315 acceso a Barrio Pereira.
- Ruta 5 acceso a Curtina.

Estos se realizarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

TERCERO – PRECIO

El monto básico del presente Contrato de Ampliación (sin impuestos ni leyes sociales) es de **\$9.744.950,55** (pesos uruguayos nueve millones setecientos cuarenta y cuatro mil novecientos cincuenta con 55/100), de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – PLAZO

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente contrato es de cinco (5) meses de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

QUINTO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 02 de febrero de 2023 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

SEXTO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

SEPTIMO – DOMICILIOS ESPECIALES

Las partes constituyen domicilios especiales para todos los efectos de este contrato en los establecidos como respectivamente suyos en la comparecencia.

OCTAVO – VIGENCIA DEL CONTRATO

Este contrato se firma ad-referéndum de su aprobación por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJES	PRECIO UNITARIO \$U	PRECIO TOTAL \$U
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	0,15	2.001.176,40	300.176,46
306	3059	REJA INSTALADA	KG	89,00	399,17	35.526,13
406	4062	DESINSTALACION COLUMNA	C/U	3,00	4.576,25	13.728,75
400	4002	CRUCES CALZADA SIN CORTE PAVIM	M	119,00	2.026,42	241.143,98
400	4003	CRUCES CALZADA C/CORTE PAVIM	M	18,00	4.598,27	82.768,86
400	4004	ZANJA, TAPADO Y REPOSICION	M3	981,00	1.134,89	1.113.327,09
401	4008	DUCTO INSTALADO	M	18,00	482,45	8.684,10
402	4013	DUCTO EN PUENTES INSTALADO	M	18,00	3.276,27	58.972,86
403	4021	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL.	C/U	1,00	90.585,62	90.585,62
403	4021-2	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL. Reforzada de hormigónarmado, con puerta reja	C/U	0,30	84.626,70	25.388,01
404	4030	TAB.COMPL.INST.HASTA 6 DERIV	C/U	0,30	173.092,40	51.927,72
404	4026	TABLERO COM.INST.7 O MAS DERIV	C/U	1,30	227.705,20	296.016,76
420	4182	INTERRUPTOR TERMOMAG.2POLO INS. 6 A	C/U	73,00	860,95	62.849,35
420	4195	INTERR.DIF.10 A 32 A,30MA 2 Polos Ins.	C/U	73,00	1.478,54	107.933,42
420	4201	INT. TERMOMAG/DIFERENCIAL 30 mA, 2 Polos Ins.	C/U	1,50	2.085,12	3.127,68
405	4035	CONDUCT. 2 X 2 ENHE. Y CONEX.	M	884,00	51,36	45.402,24
405	4038	CONDUCT. 4 X 4 ENHE. Y CONEX.	M	6.697,00	192,00	1.285.824,00
405	4039	CONDUCT. 4 X 6 ENHE. Y CONEX.	M	744,00	271,49	201.988,56
405	4040	CONDUCT. 4 X 10 ENHE. Y CONEX.	M	149,00	448,82	66.874,18
405	4046	CONDUCT. TIERRA 4MM INSTALADO	M	4.329,00	39,13	169.393,77
405	4047	CONDUCT. TIERRA 6 MM2 INSTAL.	M	179,00	57,48	10.288,92
405	4048	CONDUCT. TIERRA 10 MM2 INSTAL.	M	4,50	97,84	440,28
405	4050	JABAL.TIERRA COPPERWELD INST.	C/U	76,00	909,62	69.131,12
405	4051	MALLA TIERRA INSTALADA	C/U	0,70	6.174,60	4.322,22
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,15	612.975,00	91.946,25
407	5145	COMUNICACIONES	Mes	1,79	8.173,00	14.629,67
408	4075-1	FUSTE PARA COLUMNAS	C/U	74,00	2.047,21	151.493,54
409	4076-1	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, 9 M. , instalada	C/U	0,70	62.749,20	43.924,44
409	4076-2	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 12 M. , instalada	C/U	70,00	36.500,30	2.555.021,00
409	4076-3	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 15 M. , instalada	C/U	1,50	119.133,30	178.699,95
409	4076-4	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, MAYOR A 15 M., hasta 18 m, instalada	C/U	1,50	137.988,30	206.982,45
410	4401-0	LUMINARIA LED completa, p/ Empalme, instalada.	C/U	67,00	13.792,02	924.065,34
410	4401-1	LUMINARIA LED completa, p/ Tramo Recto, instalada.	C/U	1,50	13.792,02	20.688,03
410	4401-2	LUMINARIA LED completa, p/ Transición, instalada.	C/U	7,00	9.058,53	63.409,71
411	4092	BRAZOS PARA LUMINARIA	C/U	73,00	3.732,03	272.438,19
411	4093	BRAZOS DOBLES PARA LUMINARIAS	C/U	1,00	4.985,94	4.985,94
420	4198	FOTOCELULAS	C/U	2,00	2.354,17	4.708,34
420	4200	UNIDAD DE CONTROL DE PROCESO	C/U	2,00	11.650,98	23.301,96
417	4124	SEÑALIZACIÓN OBRAS ILUMINACION	GLOBAL	0,15	333.529,40	50.029,41
500	5042	SOBREPREGIO EXCAVACIÓN EN ROCA	M3	15,00	8.372,27	125.584,05
80	912	ALIMENTACION	PER.M	5,00	51.444,04	257.220,20
80	913	ALOJAMIENTO PERSONAL INSPECCIÓN	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00
82	916	SUMINISTRO DE LOCOMOCION SIN CHOFER	VEH.M	5,00	62.000,00	310.000,00
89	930	ALOJAMIENTO DIRECTOR DE OBRA	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00

SUBTOTAL \$U	9.744.950,55
---------------------	---------------------

ANEXO II

PDT - LICITACION I/46

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJES	PRECIO UNITARIO \$U	PRECIO TOTAL \$U	MES1	MES2	MES3	MES4	MES5
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	0,15	2.001.176,40	300.176,46	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	60,00%
306	3059	REJA INSTALADA	KG	89,00	399,17	35.526,13	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
406	4062	DESINSTALACION COLUMNA	C/U	3,00	4.576,25	13.728,75	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
400	4002	CRUCES CALZADA SIN CORTE PAVIM	M	119,00	2.026,42	241.143,98	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
400	4003	CRUCES CALZADA C/CORTE PAVIM	M	18,00	4.598,27	82.768,86	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
400	4004	ZANJA, TAPADO Y REPOSICION	M3	981,00	1.134,89	1.113.327,09	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
401	4008	DUCTO INSTALADO	M	18,00	482,45	8.684,10	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
402	4013	DUCTO EN PUENTES INSTALADO	M	18,00	3.276,27	58.972,86	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
403	4021	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL.	C/U	1,00	90.585,62	90.585,62	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
403	4021-2	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL. Reforzada de hormigónarmado, con puerta reja	C/U	0,30	84.626,70	25.388,01	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
404	4030	TAB.COMPL.INST.HASTA 6 DERIV	C/U	0,30	173.092,40	51.927,72	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
404	4026	TABLERO COM.INST.7 O MAS DERIV	C/U	1,30	227.705,20	296.016,76	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
420	4182	INTERRUPTOR TERMOMAG.2POLO INS. 6 A	C/U	73,00	860,95	62.849,35	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
420	4195	INTERR.DIF.10 A 32 A,30MA 2 Polos Ins.	C/U	73,00	1.478,54	107.933,42	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
420	4201	INT. TERMOMAG/DIFERENCIAL 30 mA, 2 Polos Ins.	C/U	1,50	2.085,12	3.127,68	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4035	CONDUCT. 2 X 2 ENHE. Y CONEX.	M	884,00	51,36	45.402,24	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4038	CONDUCT. 4 X 4 ENHE. Y CONEX.	M	6.697,00	192,00	1.285.824,00	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4039	CONDUCT. 4 X 6 ENHE. Y CONEX.	M	744,00	271,49	201.988,56	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4040	CONDUCT. 4 X 10 ENHE. Y CONEX.	M	149,00	448,82	66.874,18	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4046	CONDUCT. TIERRA 4MM INSTALADO	M	4.329,00	39,13	169.393,77	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4047	CONDUCT. TIERRA 6 MM2 INSTAL.	M	179,00	57,48	10.288,92	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4048	CONDUCT. TIERRA 10 MM2 INSTAL.	M	4,50	97,84	440,28	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4050	JABAL.TIERRA COPPERWELD INST.	C/U	76,00	909,62	69.131,12	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
405	4051	MALLA TIERRA INSTALADA	C/U	0,70	6.174,60	4.322,22	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,15	612.975,00	91.946,25	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
407	5145	COMUNICACIONES	Mes	1,79	8.173,00	14.629,67	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
408	4075-1	FUSTE PARA COLUMNAS	C/U	74,00	2.047,21	151.493,54	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
409	4076-1	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, 9 M. , instalada	C/U	0,70	62.749,20	43.924,44	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
409	4076-2	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 12 M. , instalada	C/U	70,00	36.500,30	2.555.021,00	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
409	4076-3	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 15 M. , instalada	C/U	1,50	119.133,30	178.699,95	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
409	4076-4	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, MAYOR A 15 M., hasta 18 m, instalada	C/U	1,50	137.988,30	206.982,45	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
410	4401-0	LUMINARIA LED completa, p/ Empalme, instalada.	C/U	67,00	13.792,02	924.065,34	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
410	4401-1	LUMINARIA LED completa, p/ Tramo Recto, instalada.	C/U	1,50	13.792,02	20.688,03	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
410	4401-2	LUMINARIA LED completa, p/ Transición, instalada.	C/U	7,00	9.058,53	63.409,71	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
411	4092	BRAZOS PARA LUMINARIA	C/U	73,00	3.732,03	272.438,19	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
411	4093	BRAZOS DOBLES PARA LUMINARIAS	C/U	1,00	4.985,94	4.985,94	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
420	4198	FOTOCELULAS	C/U	2,00	2.354,17	4.708,34	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
420	4200	UNIDAD DE CONTROL DE PROCESO	C/U	2,00	11.650,98	23.301,96	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
417	4124	SEÑALIZACIÓN OBRAS ILUMINACION	GLOBAL	0,15	333.529,40	50.029,41	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
500	5042	SOBREPREGIO EXCAVACIÓN EN ROCA	M3	15,00	8.372,27	125.584,05	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%
80	912	ALIMENTACION	PER.M	5,00	51.444,04	257.220,20	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
80	913	ALOJAMIENTO PERSONAL INSPECCIÓN	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
82	916	SUMINISTRO DE LOCOMOCION SIN CHOFER	VEH.M	5,00	62.000,00	310.000,00	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
89	930	ALOJAMIENTO DIRECTOR DE OBRA	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%

PFF - LICITACION I/46

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJES	PRECIO UNITARIO \$U	PRECIO TOTAL \$U	MES1	MES2	MES3	MES4	MES5
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	0,15	2.001.176,40	300.176,46	30.017,65	30.017,65	30.017,65	30.017,65	180.105,88
306	3059	REJA INSTALADA	KG	89,00	399,17	35.526,13	17.763,07	17.763,07	-	-	-
406	4062	DESINSTALACION COLUMNA	C/U	3,00	4.576,25	13.728,75	6.864,38	6.864,38	-	-	-
400	4002	CRUCES CALZADA SIN CORTE PAVIM	M	119,00	2.026,42	241.143,98	120.571,99	120.571,99	-	-	-
400	4003	CRUCES CALZADA C/CORTE PAVIM	M	18,00	4.598,27	82.768,86	41.384,43	41.384,43	-	-	-
400	4004	ZANJA, TAPADO Y REPOSICION	M3	981,00	1.134,89	1.113.327,09	556.663,55	556.663,55	-	-	-
401	4008	DUCTO INSTALADO	M	18,00	482,45	8.684,10	4.342,05	4.342,05	-	-	-
402	4013	DUCTO EN PUENTES INSTALADO	M	18,00	3.276,27	58.972,86	29.486,43	29.486,43	-	-	-
403	4021	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL.	C/U	1,00	90.585,62	90.585,62	45.292,81	45.292,81	-	-	-
403	4021-2	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL. Reforzada de hormigónarmado, con puerta reja	C/U	0,30	84.626,70	25.388,01	12.694,01	12.694,01	-	-	-
404	4030	TAB.COMPL.INST.HASTA 6 DERIV	C/U	0,30	173.092,40	51.927,72	25.963,86	25.963,86	-	-	-
404	4026	TABLERO COM.INST.7 O MAS DERIV	C/U	1,30	227.705,20	296.016,76	148.008,38	148.008,38	-	-	-
420	4182	INTERRUPTOR TERMOMAG.2POLO INS. 6 A	C/U	73,00	860,95	62.849,35	31.424,68	31.424,68	-	-	-
420	4195	INTERR.DIF.10 A 32 A,30MA 2 Polos Ins.	C/U	73,00	1.478,54	107.933,42	53.966,71	53.966,71	-	-	-
420	4201	INT. TERMOMAG/DIFERENCIAL 30 mA, 2 Polos Ins.	C/U	1,50	2.085,12	3.127,68	1.563,84	1.563,84	-	-	-
405	4035	CONDUCT. 2 X 2 ENHE. Y CONEX.	M	884,00	51,36	45.402,24	22.701,12	22.701,12	-	-	-
405	4038	CONDUCT. 4 X 4 ENHE. Y CONEX.	M	6.697,00	192,00	1.285.824,00	642.912,00	642.912,00	-	-	-
405	4039	CONDUCT. 4 X 6 ENHE. Y CONEX.	M	744,00	271,49	201.988,56	100.994,28	100.994,28	-	-	-
405	4040	CONDUCT. 4 X 10 ENHE. Y CONEX.	M	149,00	448,82	66.874,18	33.437,09	33.437,09	-	-	-
405	4046	CONDUCT. TIERRA 4MM INSTALADO	M	4.329,00	39,13	169.393,77	84.696,89	84.696,89	-	-	-
405	4047	CONDUCT. TIERRA 6 MM2 INSTAL.	M	179,00	57,48	10.288,92	5.144,46	5.144,46	-	-	-
405	4048	CONDUCT. TIERRA 10 MM2 INSTAL.	M	4,50	97,84	440,28	220,14	220,14	-	-	-
405	4050	JABAL.TIERRA COPPERWELD INST.	C/U	76,00	909,62	69.131,12	34.565,56	34.565,56	-	-	-
405	4051	MALLA TIERRA INSTALADA	C/U	0,70	6.174,60	4.322,22	2.161,11	2.161,11	-	-	-
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,15	612.975,00	91.946,25	45.973,13	45.973,13	-	-	-
407	5145	COMUNICACIONES	Mes	1,79	8.173,00	14.629,67	7.314,84	7.314,84	-	-	-
408	4075-1	FUSTE PARA COLUMNAS	C/U	74,00	2.047,21	151.493,54	75.746,77	75.746,77	-	-	-
409	4076-1	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, 9 M. , instalada	C/U	0,70	62.749,20	43.924,44	21.962,22	21.962,22	-	-	-
409	4076-2	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 12 M. , instalada	C/U	70,00	36.500,30	2.555.021,00	1.277.510,50	1.277.510,50	-	-	-
409	4076-3	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 15 M. , instalada	C/U	1,50	119.133,30	178.699,95	89.349,98	89.349,98	-	-	-
409	4076-4	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, MAYOR A 15 M., hasta 18 m, instalada	C/U	1,50	137.988,30	206.982,45	103.491,23	103.491,23	-	-	-
410	4401-0	LUMINARIA LED completa, p/ Empalme, instalada.	C/U	67,00	13.792,02	924.065,34	462.032,67	462.032,67	-	-	-
410	4401-1	LUMINARIA LED completa, p/ Tramo Recto, instalada.	C/U	1,50	13.792,02	20.688,03	10.344,02	10.344,02	-	-	-
410	4401-2	LUMINARIA LED completa, p/ Transición, instalada.	C/U	7,00	9.058,53	63.409,71	31.704,86	31.704,86	-	-	-
411	4092	BRAZOS PARA LUMINARIA	C/U	73,00	3.732,03	272.438,19	136.219,10	136.219,10	-	-	-
411	4093	BRAZOS DOBLES PARA LUMINARIAS	C/U	1,00	4.985,94	4.985,94	2.492,97	2.492,97	-	-	-
420	4198	FOTOCELULAS	C/U	2,00	2.354,17	4.708,34	2.354,17	2.354,17	-	-	-
420	4200	UNIDAD DE CONTROL DE PROCESO	C/U	2,00	11.650,98	23.301,96	11.650,98	11.650,98	-	-	-
417	4124	SEÑALIZACIÓN OBRAS ILUMINACION	GLOBAL	0,15	333.529,40	50.029,41	10.005,88	10.005,88	10.005,88	10.005,88	10.005,88
500	5042	SOBREPREGIO EXCAVACIÓN EN ROCA	M3	15,00	8.372,27	125.584,05	62.792,03	62.792,03	-	-	-
80	912	ALIMENTACION	PER.M	5,00	51.444,04	257.220,20	51.444,04	51.444,04	51.444,04	51.444,04	51.444,04
80	913	ALOJAMIENTO PERSONAL INSPECCIÓN	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
82	916	SUMINISTRO DE LOCOMOCION SIN CHOFER	VEH.M	5,00	62.000,00	310.000,00	62.000,00	62.000,00	62.000,00	62.000,00	62.000,00
89	930	ALOJAMIENTO DIRECTOR DE OBRA	PER.M	2,00	25.000,00	50.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00

Mensual	4.537.229,81	4.537.229,81	173.467,57	173.467,57	323.555,80
Acumulado	4.537.229,81	9.074.459,62	9.247.927,18	9.421.394,75	9.744.950,55

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por CABLEX SA

Ing. Nicolás Rebosio Morel